アンケートご回答者様

「ミズノおもてなしカップジャパン 2019」に関する参加者アンケート

 このたび、「ミズノおもてなしカップジャパン 2019」に参加していただいた方々に対して、今後の大会の改

善ならびに地域に及ぼす経済効果把握の資料とするために、アンケート調査を実施させていただくこととな

りました。

 つきましては、アンケートにご協力いただきたく、お願い申し上げます。

 このアンケートにつきましては、ご本人の任意でお答えいただくもので、ご協力いただかなくてもあなた様

に不利益はございません。質問につきましては、お答えいただける質問項目だけで結構です。また、収集い

たしましたデータにつきましては、個人様が特定されないように集計して使用し、個々の票につきましては

調査分析終了後２年間保管した後、破棄いたします。アンケートにご記入いただいた後、５月５日までに会

場内の所定のボックスに投函ください。（回答頂く時間は概ね５分程度です） なお、本調査結果につきまし

ては学会等に発表される場合があります。（回答は記号に○印、もしくはご意見などをご記入ください。）

■あなたご自身や一緒にいらっしゃったご家族やグループの方についてお伺いします。

性  別  Ａ、男性     Ｂ、女性      Ｃ、回答したくない

年  齢  Ａ、３０代      Ｂ、４０代    Ｃ、５０代    Ｄ、６０代    Ｄ、７０代以上

バドミントン経験年数

（合算年数）

 Ａ、５年未満    Ｂ、５年～２０年    Ｃ、２１年～４０年    Ｄ、４１年以上

居 住 地
 Ａ、日本国内にお住まいの方：   （          ）都道府県

 Ｂ、海外にお住まいの方：国名（               ）

大会への参加形式と

同伴者の方の人数

 Ａ、□ 個人で申し込んだ：

  来場者は自分をふくめて（        ）名  うち非競技者（        ）名

 Ｂ、□ チームで申し込んだ：

  来場者は自分をふくめて（        ）名  うち非競技者（        ）名

ご回答頂く方の年間の

大体の個人収入

 Ａ、１５０万円以下      Ｂ、１５１～３００万円    Ｃ、３０１～５００万円

 Ｄ、５０１～８００万円   Ｅ、８００万円以上    Ｆ、わからない／回答したくない

■「ミズノおもてなしカップジャパン 2019」についてお伺いします。

１）本大会の情報をどち

らから入手されました

か？（○印はいくつでも

結構です）

 Ａ、主催者または大会関係者から案内された

 Ｂ、友人・知り合いから案内された

 Ｃ、SNS（Facebook, Twitter など）から情報を入手した

 Ｄ、スポーツショップから案内された

 Ｅ、スポーツ施設（体育館など）で情報を入手した

 Ｆ、その他（具体的に記入してください）

２）大会の満足度はどれ

くらいでしょうか？

非常に満足   まあ満足    どちらでもない    少し不満      非常に不満

  ５          ４          ３           ２           １

３）今大会に関係しまし

て、改善点、ご意見等が

ございましたら、どによう

な個とでも結構です。ご

自由にご記入ください。

※裏面に続きます。

■今回のご旅行についてお伺いします。

①大会参加前に、大会にあわせて由利本荘市以外の地域を旅行した場合、その地域・都市名をお書き下さい。

   Ａ、秋田県の他の地域（                                        ）に行った。

   Ｂ、その他の都道府県（                                         ）に行った。

   Ｃ、大会前には、他の地域には行かなかった。

②大会参加後に、大会にあわせて他の地域を旅行（予定）する場合、その地域・都市名をお書きください。

   Ａ、秋田県の他の地域（                                        ）に行った。

   Ｂ、その他の都道府県（                                         ）に行った。

   Ｃ、大会後には、他の地域には行かない（予定）。

■今回の大会参加に関係した消費金額についておたずねします。

以下の項目に分けた場合、およその支出金額はいくらでしょうか？ 各項目ごとに、支出予定も含めてお答えく

ださい。※ご家族やグループで複数人数で支払われた場合は、お一人あたりの金額をお書きください。

                    単位：円（千円もしくは万円単位の大体の金額をお書きいただければ結構です）
 バドミントン

用具やユニフ

ォーム等に

かけた支出

飛行機／

長距離列車

等の交通費

支出

近距離／レン

タカー等の

交通費支出

宿泊関連の

支出

飲食関係の

支出

おみやげ・

参加費・その

他の支出

１.大会に参加する前の

支出

（～ 5 月 2 日まで）

【例：1 万円】

 【例：3.5万円

（   ２泊)】

【例：5 千円】

２.大会会場までの往復

にかかった交通費

 【例：4.5万円

大阪ー秋田】

【例：3 万円

（ﾚﾝﾀｶｰ）】

３.大会に参加するため

の宿泊費

（5 月 2 日～5 日）

   【例：3.5万円

（    泊)】

４.大会会場内での支出

（5 月 2 日～5 日）

    【例：2 千円】

【例：3 千円】

５.大会会場周辺での

支出

（5 月 2 日～5 日）

６.大会の終了後に発生

する支出（予定）

（5 月 6 日から）

   【例：3.5万円

（   ２泊)】

ご回答いただいた日：５月（     ）日

以上でアンケート終了です。誠にありがとうございました。

【お問合わせ先】 調査実施者： ミズノおもてなしカップジャパン（Mizuno OMOTENASHI Cup Japan）実行委員会

連絡先： contact@omotenashicup.com

調査協力者：大阪成蹊大学 マネジメント学部 スポーツマネジメント学科

教授 田村 匡

大阪府大阪市東淀川区相川 3 丁目 10 番 62

（田村連絡先： 携帯 070‐5347‐2348 電子メール tamura-t@osaka-seikei.ac.jp）